

தாவீது அடிகள்

Pf. David

வாழ்க்கை வரலாறு

பிறப்பு:	28. ஆனி 1907, பருத்தித்துறை தும்பளை (இலங்கை)
கல்வி:	புனித பத்திரிசியார் கல்லூரி யாழ்ப்பாணம், புனித பேனார் குருமடம், கொழும்பு, வரலாற்றுக் கல்வி, பல்கலைக்கழகம் கொழும்பு, “இளம் கலைமணி” பல்கலைக்கழகம் இலண்டன்
தொழில்:	கல்லூரி ஆசிரியர்
ஆற்றல்:	35 மொழிகளில் ஆழ்ந்த புலமை, 70 மொழிகளில் அறிவு, பிரித்தானியப் பேரரசில் முதல் மாணவராக வரலாற்றுப் பாடத்தில் சித்தி, பொருளாதாரம் பாடத்தில் தங்கப்பதக்கம்.
ஆய்வு:	மொழி
ஆய்வுநூல்கள்:	சொற்பிறப்பு ஒப்பியல் அகராதி பாகம் 1 - 5 வரை, தமிழ்ப்பண்பாடு எனும் பத்திரிகையில் மொழி ஆய்வுக் கட்டுரைகள் 12.
பொறுப்பு:	கத்தோலிக்க மதகுரு
இழப்பு:	01. ஆனி 1981

Biographie

Geboren:	28. Juni 1907, Point Pedro Thumbalai (Ceylon)
Bildung:	St. Patrick's College, Jaffna, St. Benart Seminar, Colombo, Geschichte an der Universität Colombo, Hon. an der Universität London.
Beruf:	College Lehrer
Talent:	in 35 Sprachen exzellente Beherrschung, Kenntnis von 70 Sprachen, In Großbritannien als erster Student in dem Fach Geschichte bestanden, Goldmedaillen für das Fach Wirtschaft.
Forschung:	Sprache
Forschungsbücher:	Wortableitungen und Wortvergleiche als Lexikon 1- 5, 12 Forschungsartikeln in der Zeitung „Tamilpanpadu“.
Zuständigkeit:	katholischer Prälat.
Gestorben:	01. Juni 1981